
Página: 1 / 2

Nr.:   45/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

87/2024

12/07/2024

E-mail: compras@ipira.sc.gov.br  Site: http://www.ipira.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
Rua XV de Agosto, 342 - Centro - Ipira
CEP: 89669-000 CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/08/2024
Pregão eletrônico
45/2024 - PE
87/2024

3.1. A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos agrícolas para
uso da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, conforme especificações
constantes no ANEXO “A” deste Edita, com recursos provenientes da Emenda
Parlamentar Individual nº 0332/2023, habilitada pela Portaria SEF nº 228 de
17/07/2023, Lei Orçamentária Anual do Estado de Santa Catarina nº 18.585 de
30/12/2022 e recursos próprios.

Participante: DANIELA SOUZA DROPPA CASAGRANDE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Semeadeira 04 linhas, engate do hidráulico do trator, semeadura de

todas as culturas de grãos grossos (feijão, soja, milho, girassol e
etc)

1,000 UN 29.750,00 29.750,00

3 Distribuidor de adubo liquido, 4.000 litros, eixo tandem, bomba a
vácuo, com pneus aro 16

1,000 UN 42.500,00 42.500,00

Total do Participante: 72.250,00

Participante: MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES EIRELI

2 Grade aradora, 14 discos, 14x28, mancal a óleo, espaçamento de
27cm

1,000 UN 18.990,00 18.990,00

Total do Participante: 18.990,00

Participante: VALDECIR SILVA LTDA

4 Carroção basculante 6 toneladas, eixo tandem, modelo caçamba,
com pneus aro 16

1,000 UN 16.999,99 16.999,99

5 Distribuidor de Adubo e calcário 5.500kg, eixo tanden, transmissão
através de cardans.

1,000 UN 25.999,00 25.999,00

Total do Participante: 42.998,99

Total Geral: 134.238,99

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 23/08/2024, às 16:28:01. Protocolo: 475ff712-5002-4181-a68d-e05b79cc4593



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

23/08/2024Ipira,

Jarlei Michel de Rodrigues

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 23/08/2024, às 16:28:01. Protocolo: 475ff712-5002-4181-a68d-e05b79cc4593


